seuto haerent tela, i. Infixa sunt Liu. 2, 10. Ter. Hec. 2, 1, 32 Sola

hic fuisti, in te omnis haeret culpa sola. In terga haerere Liu. 1, 14.

In visceribus haerent mihi Cic. Att. 6, 1. Idem de Finib. 5, 184

90 *Procliuius currit oratio (ut de cliuo currus) venit ad extremum, haeret*

in salebra, in loco conflagroso. Cic. de N. D. 2, 135 Linguam autem

Ad radices eius haerens excipit stomachus. Haerere apud meretri-

cem, pro Eam perditissime amare, Non posse ab ea disiungi. Plaut.

Epid. 2, 2, 7. Ter. Adel. 3, 3, 49 Optime est: metui ne haereret

95 *hic. Aur. Vict. Caes. 33, 6 Inter haec ipse popinas ganeasque*

obiens, lenonum ac vinariorum amicitias haerebat. In explicandis

oneribus Suet. Dom. c. 12. i. inopia laborare sumtuum publicorum. In

iure haerere, ac Praetorum tribunalibus Cic. de Orat. 1, 173. h. e. Af-

siduum esse, neque illinc dimoueri. In parte aliqua herere apud ali-

00 *quam Ter. Eun. 5, 9, 25. Cic. Att. 13, 39 Romam, vt censes, ve-*

niam, sed inuitus: valde enim in scribendo haereo. i. Totus in scri-

bendo sum. Scribebat autem Quaestiones Tusculanas. In vrbe diu hae-

reo, i. Maneo, nec inde discedo Plin. Epist. 1, 22. ¶ 3

Vt proprie quae haerent, moueri difficulter possunt: ita metaphor. Hae-

erere aliquando ponitur pro Dubitare, et ancipitem esse, quoniam qui in

aliqua re dubitant, non mouentur, et ideo haerere ac suspensi esse videntur. Haerebat nebulo, quo se verteret, non habebat Cic. Phil. 2 c. 29. Idem Acad. 4, 14 Et tamen isti physici raro admodum, quum haerent, aliquo loco exclamant, quasi mente incitati. Ter. Phorm. 5, 7, 70 Atat nisi mihi prospicio, haereo. Add. Plaut. Capt. 3, 3, 17. Haesit, et in vultu constitit vsque tuo Ouid. Am. 1, 8, 24. *de amatore deprehensio.* Cic. de N. D. 3, 62 In multis enim nominibus haerebitis. Idem Att. 13, 38 Valde enim in scribendo haereo. Haeret haec res, h. e. *Dubia est* Plaut. Amph. 2, 2, 182. *Prouerbialiter dictum, quum quid occurrit dubium et non liquidum.* Tractum a locis difficilis transitus: quibus quum applicuimus, nescimus quid faciamus, et haerentes illis dubitamus, qua transeundum sit. Add. Idem Trin. 4, 2, 59. Et Pseud. 1, 5, 8 Occisa est haec res, haeret hoc negotium. Conf. Tac. Ann. 6, 21, 4. Cic. Off. 3, 117 c. 33 Dicit ille quidem multa multis locis, sed aqua haeret, vt aiunt. Videtur desumpta formula ab inciliabus, et aquarum deriuationibus, cum obstructa via non pergunt qua debebant. Cic. Q. Fratr. 1, 2 Quod Idibus et postridie fuerat dictum de agro Campano actum iri, non est actum. In hac causa mihi aqua haeret. Cic. pro Cael. 14 Nec Catilinae familiaritatis crimen haereat. Idem Verr. 3, 106 Vtrum enim horum dixeris, in eo cul-pae crimen haerebit. Cic. Fam. 6, 5 Neque potest haerere in tam bonis ciuibus tam acerba iniuria. Idem pro Rosc. Com. 17 Potest hoc homini huic haerere peccatum? Idem de Diuin. 1, 30 Vt peccatum haereat non in eo, qui monuerit, sed in eo, qui non obtemperarit. Turpitude haeret illa in Republ. Cic. pro Sext. Haeret Cn. Pompeio Suet. de Clar. Gramm. 14. Haereat nobis illud: h. e. *Illud semper in mente habeamus* Plin. Epist. 10, 31 extr. Ouid. Fast. 1, 61 Haec mihi dicta semel, totis haerentia fastis, Ne seriem rerum scindere cogar, erunt. i. *per omnes menses obseruanda.* Haerere pertinaciter Quinctil. 1, 1. Si hic terminus haeret, i. *Si hoc est immutabile* Virg. 30 Aen. 4, 614.

HAERENS, entis. Partic. [*ἄρρομενος*] Alte terminus haerens Lucret. 1, 78. Haerentes litore naues Hor. Serm. 2, 3, 205. Haerens corona crinibus Idem Carm. 1, 32, 10.

HAESVRVS, a, um. Aliud Partic. [*ἄρρομενος*] Vt, Fides haesura in omne tempus Ouid. Trist. 3, 4, 36.

HAERESCO, ere. Idem quod Haerere. Lucret. 2, 476 Liquit enim supera tetri primordia viri Aspera: quo magis in terris haerescere possunt. Paullin. Nolan. Carm. 10 ad Auson. 267 Fixumque haerescere cordi.

HAEROR, oris. m. Val. Max. 9, 12 ext. 8 Anacreontem vnius grani pertinacior haeror absumpit. Ita Barthius. al. Humor.

HAESITO, are. Frequentat. [*ἔνδοξομαι, διαπορῆσαι*] Dubitare, titubare. Cic. de Fin. 2, 18 Aperiendum est igitur quid sit voluptas: quam si explicauisset, non tam haesitaret. Idem in Catil. 2, 13 Quum haesitaret, quum cunctaretur, quaesiu quid dubitaret proficisci eo, quo iam pridem parabat. In eodem haesitas luto Ter. Phorm. 5, 2, 15. In eos competit, qui sic implicantur negotio cuiquam, vt se nequeant extricare. Cic. Acad. 4, 52 c. 17 Dubitant, haesitant, reuocant se interdum. Idem de Orat. 1, 220 c. 25 Sed sunt quidam aut ita lingua haesitantes, aut ita voce absoni, etc. Cic. de Orat. 1, 40 Carbo haesitans in maiorum institutis, rudis in iure ciuili. Add. Id. Acad. 4 c. 5. Liu. 2, 5 Ita in vadis haesitantis frumenti aceruos sedisse illi-tos limo.

HAESITABUNDVS, a, um. Adi. Plin. Epist. 1, 5 Hesitabundus, inquit, interrogauit, non vt tibi nocerem, sed Modesto. i. *Cunctabundus et dubius quid responderet.*

HAESITANS, antis. Partic. Plin. Epist. 10, 30 Rogo, Domine, consilio me regas haesitantem. Cic. Acad. 1 c. 2 Non multum haesitans respondebo. Idem de Orat. 1 c. 25.

HAESITATIO, onis. f. [*διαπορῆσις*] Dubitatio. Cic. de Orat. 2, 202 c. 50 Qui timor? quae dubitatio? quanta haesitatio, tractusque verborum? Idem Fam. 3, 12 Noli ignoscere haesitationi meae.

HAESITATOR, oris. m. [*διαπορῆσις*] Plin. Epist. 1, 11 Sum et ipse in edendo haesitator. Sidon. Epist. 9, 13 Vt me eius edendi diutius non possit habere haesitatore.

HAESITANTIA, ae. f. [*διαπορῆσις*] Idem quod Haesitatio. Cic. in Philipp. 3, 16 c. 6 Qui propter haesitantiam linguae, stuporemque cordis, cognomen ex contumelia traxerit.

HAERES, uel HERES, quod certiores auctores habet, edis. c. [*κληρονόμος*] Heres dicitur aliquis illius, cuius bona illo mortuo ad ipsum perueniunt. Videtur ab Haerendo dici: quod qui heres est, haeret: h. e. proximus est ei cuius est heres. Quidam Heredem dictum putant ab Hero, quod dominus fiat bonorum, quae ad eum perueniunt, sed repugnat, si non Diphthongus, certe modus Syllabae, quae haud dubie longa est. Caeterum apud antiquos heres dominus dicebatur, auctore Festo: et significatione certe conueniunt Heres et Herus, quidquid sit de derivatione. Neque vero desunt exempla, ubi originis suae quantitatem mutant voces, vt Fides et Fides etc. Plaut. Men. 3, 2, 12 Abstuli hanc cuius heres nunquam erit post hunc diem. Heres ex asse, Qui totam hereditatem capit; Heres ex parte, Qui portionem tantum. Vid. Tac. Ann. 2, 48.

Vlpian. l. 65 de V. S. Heredis appellatio non solum ad proximum heredem, sed et ad vltiores refertur. Nam et heredis heres, et deinceps, heredis appellatione continetur. Auidus Hor. Serm. 2, 3, 85 151. Auiti nominis Ouid. Met. 6, 239. Criminis alicuius Idem de Arte Am. 3, 459. Indignus Hor. Carm. 3, 24, 62. Cic. Fam. 12, 25 Q. Turius, etc. heredes fecit similes sui, Cn. Saturninum, Sex. Aufidium, etc. Cic. Verr. 1, 27 In his nuper Annia ea de multorum propinquorum sententia pecuniosa mulier, quod censa non erat, testamento fecit heredem filiam. Idem pro Caecin. 17 c. 6 Testamento facto mulier moritur, facit heredem ex deunce, et semuncia Caecinam, ex duabus sextulis M. Fulcinium libertum superioris viri. Et Philipp. 2, 41 Quem palam heredem semper factitabat, ne nomen quidem praescripsit. Cic. de Orat. 1, 180 Qui esset secundum posthumum et natum et mortuum heres institutus. Idem in Brut. 194 Quum his hoc probare vellet, M. Curium, quum ita heres institutus esset, si pupillus ante mortuus esset, quam in suam tutelam venisset, pupillo non nato heredem esse non posse. Sub tali conditione, et secundo gradu institutum Icti proprie Substitutum heredem dicunt, vt mox apparebit. Plin. 7, 36 P. Catienus Philotimus adeo patronum dilexit, vt heres omnibus bonis institutus, in rogam eius se iaceret. Instituire aliquem secundum heredem Cic. Fam. 13, 61. Mouere heredes, vid. MOVEO. Nuncupare heredem Suet. Claud. c. 4. Cic. pro Quint. 14 Heredem testamento Reliquit hunc P. Quintium. Verus heres magis Nascitur quam Scribitur P. Syr. Cic. de Orat.

1, 175 Possētne paternorum bonorum exheres esse filius, quem pater testamento neque heredem, neque exheredem scripsisset nominatim. *Conf. Id. Off. 3 c. 24.* Cic. Philipp. 2, 62 Nondum in Cn. Pompeii locum, multorumque aliorum qui aberant, repentinus heres successerat. Sum: *ut*, Cic. pro Cluent. 40 Aviam tuam Dineam cui tu es heres. Substituere heredem: Modestini. l. 1 D. de vulgari et pupillari substitutione, Heredes aut instituti dicuntur, aut substituti. Instituti, primo gradu: substituti, secundo vel tertio. Idem l. quarta, Si pater duos filios impuberes heredes instituat, eosque inuicem substituat: in vtrumque casum reciprocam substitutionem factam videri, diuus Pius constituit. Vlpian. l. Qui liberis, *ead. tit.* Nisi mihi proponas militem esse, qui substituit heredem hac mente, ut ea sola velit ad substitutum pertinere, quae a se ad institutum peruenerunt. Pomponius *ibid.* l. Quo gradu heres liberis substituitur, nihil interest. Et Iulianus l. Quidam testamento Proculum ex parte quarta, et Quinctum ex parte dimidia et quarta heredem instituit. Deinde Quincto Florum, Proculo Sotiam heredem substituit. deinde si neque Florus, neque Sotia heredes essent: tertio gradu ex parte dimidia et quarta coloniam Leptitanorum, ex quarta complures heredes substituit in plures quam tres vncias. *Vide paullo post*, Secundum heredes. *Conf. Papin. l. 39 §. 3 ff. de administr. et peric. tut. Vlpian. D. 47 t. 4 l. 1 §. 9.* Secundi heredes, *Secundo loco instituti, et substituti.* Cic. pro Cluent. 32 Memoria teneo, Milesiam quandam mulierem, quum essem in Asia, quod ab heredibus secundis accepta pecunia partum sibi ipsa medicamentis abegisset, rei capitalis esse damnatam. Boethius in Topica Cic. 2 Secundus heres dicitur, qui heredi instituto substituitur: veluti si quis filium instituat heredem, scribatque, Si filius intra pubertatem deceaserit, nepotem vel quemlibet alium heredem esse oportere. Hor. Epist. 2, 2, 175 Sed quia perpetuus nulli datur usus, et heres Heredem alterius velut vnda Superuenit vndam. ¶ 2 *Metaph.* Heredes arboris, *pro Surculis vel ramis.* Plin. 16, 37 Caesaeque densius innumero herede profint. *De salice.* ¶ 3 Herem, *pro Heredem:* Naeuius Gymnastico, Atque meis bonis omnibus ego te herem faciam. Nonius 8, 25. ¶ 4 Herem Marteam antiqui accepta hereditate colebant, quae a nomine appellabatur heredum, et esse vna ex Martis comitibus putabatur. *Vid. Scal. et Dacerus.*

HAEREDITAS, melius HEREDITAS, ātis. f. [*κληρονομία*] Nihil aliud est, quam Successio in vniuersum ius, quod defunctus habebat. Et ideo hoc nomine etiam Damnosa hereditas continetur, diuiditurque in duodecim vncias, quae assis appellatione continetur. *Haec ex Caio Iurisconf. l. Nihil aliud.* Et Pomponio l. haereditatis, De verb. signific. Et Vlpian. De heredibus instituendis l. Seruum. Hereditate venire bona dicuntur, Quae iure hereditario alicui obueniunt Cic. de Inuent. 2, 84 c. 46. Hereditas est pecunia, quae morte alicuius ad quempiam peruenit iure etc. Idem in Topic. 29. Caduca hereditas Cic. Philipp. 10, 11. Luculenta atque magna, *vid. LUCULENTVS.* Offertissima plenissima, ditissima Plaut. Capt. 4, 1, 8. Vsu capta, *vid. CAPIO.* Accipere hereditatem Quinctil. 6, 3. Adire hereditatem Cic. Agr. 2 c. 16. Attingere hereditatem, *vid. ATTINGO.* Cic. Fam. 12, 25 Ne patiare Erotem Turium Q. Turii libertum, ut adhuc fecit, hereditatem Turianam auertere, *i. sibi habere praeter ius.* Capere hereditatem Cic. pro Caecin. 102. Cernere hereditatem Idem Fam. 9, 14. et Agr. 2 c. 15. Consequi hereditates Nepos 25, 21, 1. Cic. pro Cluent. 31 Mulierem, ne partu eius hereditate paterna excluderetur, necauit. Obire hereditatem Idem de L. Agr. 1 8 c. 3. Obtinere hereditatem Id. Fam. 13, . . . Obuenit hereditas, *vid. OBVENIO.* Procurare hereditates Caes. B. C. 2, 18. Reddere hereditatem Cic. de Fin. 2, 58. Tenere hereditatem Idem Att. 13, 46. Tradere hereditatem Id. Off. 1, 121 c. 33. Cic. Verr. 1, 27 Mihi hereditas a propinquo venit. Vocare in partem hereditatis Idem pro Caecin. 12 c. 4. Plaut. Capt. 4, 1, 8 Sine sacris hereditatem sum aptus offertissimam. *Hoc ita interpretatur Festus, Sine sacris hereditas in prouerbio dici solet cum aliquid obuenerit sine vlla incommoda appendice; quod olim sacra non solum publica curiosissime administrabant, sed etiam priuata: relictaeque heres sic pecuniae etiam sacrorum erat, ut ea diligentissime administrare esset necessarium.* In Genit. plur. Hereditatum pro Hereditatum occurrit in Inscript. apud Fabret. p. 99 LIBRARIO EX NUMERO RATIONIS HEREDITATIVM VIXIT. *Conf. Lips. Antiq. Lect. 5, 1.* Cic. Off. 1, 78 c. 33 Optima autem hereditas a patribus traditur liberis, omnique patrimonio praestantior, gloria virtutis, rerumque gestarum.

HAEREDIVM, melius HEREDIVM, i. n. [*χωρίον*] Paruum praedium, Festus. Varro de R. R. 1, 10, 2 Bina iugera, quot a Romulo primum diuisa dicebantur viritum, quae heredem sequerentur, heredium appellarunt. Haec postea Centum, (i. centum heredia eiusmodi) centuria dicta. Heredium tale etiam Sortem vocari, suo loco annotamus. *Conf. Plin. 19, 4. Non. 1, 303. et Nep. 24, 1, 1.*

80 HAEREDIOLVM, i. n. [*χωρίδιον*] Paruum heredium. Colum. 1 Pr. 13 Quintius Cincinnatus obsessi Consulis et exercitus liberator, ab aratro vocatus ad Dictaturam venit: ac rursus fascibus depositis, quos festinanti victor reddiderat quam sumserat imperator, ad eodem iuuenos et quatuor iugerum auitum herediolum rediit. Apul. 85 Flor. 2 Herediolum sterile. Aufon. Eidyll. 3 pr. Salue herediolum, maiorum regna meorum.

HAEREDIPĒTA, ac. m. Captator hereditatis. Petron. c. 124 Incidimus in turbam heredipetarum. *Conf. c. 125. Adde Cic. Parad. 5.*

90 HAEREDITO, āre. Pro Haeredem esse, apud Ecclesiasticos, praecipue Vulg. Interpr. cum reddit *κληρονομητῶν.*

HAEREDITARIVS, a, um. Adi. [*κληρονομικὸς*] Ad hereditatem pertinens. Cic. Verr. 4, 71 In istius leonis turpissimi domo simul cum caeteris Chelidonis hereditariis ornamentis, capitalia ornamenta ponentur? Auctio hereditaria constituta Cic. pro Caecina 13. Controversia Idem ad Brut. 6. Lites Quinctil. 3, 10. Cic. in Somn. Scip. c. 2 Eritque cognomen id tibi per te partum, quod habes adhuc a nobis hereditarium. Idem Verr. 3, 11 Iterum gessit hereditariam Quaesturam cum Dolabella: magnam pecuniam auertit. 100 Regnum Plin. 6, 22. Res aduenticia atque hereditaria Cic. Verr. 1, 126. Seruus Paullus in l. 1 §. Item acquirimus D. de acquir. possess. Molestiis hereditariis implicari Vlpian. in l. Apud Cels. §. Si quis ex vncia D. de doli mal. except.

HAERĒSIS, is. f. [*αἵρεσις*] Ad verbum Electio est, nempe instituti, factionis, dogmatis, idem fere quod secta. Cic. in praef. Parad.

Parad. Cato autem perfectus (mea sententia) Stoicus, et ea sentit, quae non sane probantur in vulgus: et in ea est haeresi, quae nullum sequitur florem orationis. Haereses dicere licet Habitus animorum, et instituta Philosophiae circa disciplinam, ut de Secta Seruius in Aen. 10, 107. Cic. Att. 14, 15 De haeresi Vestorina, et de Pherionum more 5 Puteolano risisse me satis, nihil est necesse rescribere. Idem Fam. 15, 16 Postulabimusque ex qua haeresi vi hominibus armatis deiectus sis, in eam restituare. Qui Pythagorae haeresin fuerunt secuti Vitruu. praef. 1. 5.

HAERETICVS, i, m. Facundus Hermian. 12. Tertull. de Bapt. 10 c. 15. Sidon. Epist. 6, 12. et 7, 6. Vinc. Lirin. Monitorio 1, 34 et 35. Salu. de Gub. 1. 5.

HAERETICVS, a, um. Arator in Act. c. 19.

HAERETICE. Adu. Hieron.

HAERESIARCHA, ae. m. Augustin. Ep. 253. Prosp. Aquit. 1 de Ingratis c. 9 pr. Sidon. Epist. 7, 6.

HAESITO, are. Vid. HAEREO.

H A G

HAGIOGRAPHVS, Scriptor sacer. Hieron. Epist. 1, 12.

HAGIOGRAPHIA, orum. n. Scripta sacra, post Legem et Prophe- 20 tas. Vid. Hieron. Epist. 106 et 110.

HAHA. [ã ã] Interiectio. Sen. Nat. Quaest. 4, 13 Ha ha iubes me cum Luxuria litigare. Sed non habet illud Ha ha Gronou. Ab Erasmo vulgatum, a se contemni negat Gruterus. 25

H A L

HALA, vid. AHALA.

HALAGORAS, quasi ἅλς ἀγορῆς, ut edidit Gron. quod significat Sal fori. Conuicii nomen apud Plaut. Poen. 5, 5, 34. Sed neque de le- 30 ctione constat, nec de significatione.

HALCYON, et ALCYON, ðnis. c. [Ἄλκυων] Ceyx, inquit Seruius, filius Luciferi, habuit uxorem Halcyonem: a qua quum prohibitus, isset ad consulendum Apollinem de statu regni, naufragio periit. Cuius corpus, quum ad uxorem delatum fuisset, illa se praec- 35 cipitavit in Pelagus. Postea miseratione Thetidis et Luciferi conuersi sunt ambo in aues marinas, quae Halcyones vocantur. Sane sciendum est, quod quum de muliere dicimus, haec HALCYONE facit, quum de aibus, hic et haec Halcyon, hi et hae Halcyones. Ista autem aues nidos faciunt in mari, media hieme: quibus diebus tanta 40 est tranquillitas, ut nihil penitus in mari possit moueri. Inde etiam dies ipsi, Halcyonia nominantur. Haec Seruius enarrans illud Virg. Georg. 1, 399 Non tepidum ad solem pennas in litore pandunt Di- lectae Thetidi halcyones. Burm. Alcyones. Caeterum copiosissime fa- bulam enarrat Ouid. Met. 11, 410 sqq. Conf. Virg. Georg. 3, 338. Est 45 igitur Halcyon, Auis, quae et Alcedo dicitur. Vid. ALCEDO. Conf. Plaut. Poen. 1, 1, 143. De hac sic Plin. 10, 32 f. 47 Eo (partus tempo- re) maxime insignes sunt Halcyones. Dies earum partus, maria qui- que nauigant, nouere. Ipsa auis paullo amplior passere, colore cya- neo ex parte maiore, tantum purpureis et candidis admixtis pennis, 50 collo gracili ac procero. Alterum genus earum magnitudine distin- guitur et cantu. Minores in arundinetis canunt. Halcyonem videre rarissimum est, nec nisi Vergiliarum occasu, et circa Solstitia, Bru- manue, naue aliquando circumuolata, statim in latebras abeuntem. Fetificant bruma: qui dies, HALCYONIDES vocantur, placido mari 55 per eos, et nauigabili, Siculo maxime. (In reliquis partibus est quid- dem mitius pelagus, Siculum utique tractabile: Haec inclusa omittit ut glossam ex ingenio Harduin.) Faciunt autem septem ante brumam diebus nidos, et totidem sequentibus pariunt. Nidi earum admira- tionem habent, pilae figura paulum eminenti, ore perquam angusto, 60 grandium spongiarum similitudine, ferro intercidi non queunt, fran- gunturque ictu valido, ut spuma arida maris. Nec vnde confingantur inuenitur: putant ex spinis aculeatis: piscibus enim viuunt. Sub- eunt et in amnes. Pariunt oua quina. Haec ille. conf. Aristot. Hist. Anim. 5, 8. et Aelian. 1, 6. Plin. 2, 46. 65

HALCYONEVS, a, um, Adi. [ἅλκυόνιος] Laudatur Columel. 11, 2, 21 VIII Calend. Martii Sagitta crepusculo incipit oriri, variae tempestates, Halcyonei dies vocantur. In Atlantico quidem mari summa tranquil- litas notata est. Sed ne contradicatur Plinio, notauimus ad h. l. verba, Halcyonei dies vocantur, glossam videri tranquillitatis. 70

HALCYONEVS, i. m. Nomen viri. Ouid. Met. 5, 135.

HALCYONIVM, i. n. [ἅλκυόνιον] Genus medicamenti, Spuma maris dictum Pharmacopolis. Plin. 32, 8 Fit et in mari halcyoneum appellatum, ex nidis, ut aliqui existimant, halcyonum et ceycum: ut alii, e fordibus spumarum crassescens: alii e limo vel quadam 75 maris lanugine. Deinde quatuor eius genera enarrat. Conf. Cels. 5, 6 et 18.

HALEC, ecis. tam f. quam n. [μαῖς] Piscis, qui sola aqua nu- tritur, vilis ob fecunditatem et multitudinem. Martial. 11, 27 Cui por- tat gaudens ancilla paropside rubra Halecem, sed quam protinus illa 80 voret. Cato de R. R. c. 58 de pulmentariis familiae loquens, Vbi oleae comesae erunt, halecem et acetum dato. De hoc genere vid.

ALEX.

HALECŪLA, ae. f. Dimin. [μαῖνιον] Apud Columel. 6, 8, 2. et Haleculae tabentes 8, 17, 12. Hallecula riuialis Id. 8, 15, 6. 85

HALESVS, i. m. Faliscorum conditor fuit. Ouid. Amor. 3, 13, 31 etc. Argiua est pompae facies Agamemnone caeso Et scelus, et patrias fugit Halesus opes. Iamque pererratis profugus terraque marique Moenia felici condidit alta manu. 90 Ille suos docuit Iunonia sacra Faliscos; Sint mihi, sint populo semper amica suo.

Meminit eius et Virg. Aen. 10, 422.

HALESVS, i. m. [Ἄλῆσος] Fluius et mons non longe ab Aetna, ubi Proserpina flores legit cum aliis virginibus. Columel. 10, 268 Et 95 quae Sicani flores legitis Halesi. Plin. 5, 29. Hinc

HALESINA, ae. f. Siciliae ciuitas, quae sic a Cicerone in Verr. 3, 19 appellatur: Siciliae ciuitates, inquit, multae sunt Iudices, orna- tae atque honestae, ex quibus in primis numeranda est ciuitas Hale- sina: nullam enim reperietis aut officii fidelioem, aut copiis locu- 100 pletioem, etc.

HALIACMON, ðnis. m. [Ἄλιόκμων] Fluius, qui Macedoniam a Thessalia diuidit Caes. B. C. 3, 36. Ad quem ducebant, quae volebant candida nasci, ut refert Plin. 31, 2. Scribitur et Aliacmon Claud. de B. Get. 179 Et frustra rapidum damnant Aliacmona Bessi. 105

HALIAEËTVS, i. m. [*ἁλιαιετός*] Genus aquilae, ad verbum *Aquila marina*. Fabulosam originem tangit Ouid. Met. 8, 146 ubi de Niso, Scyllae patre, Nam iam pendebat in auras Et modo factus erat fulvis Haliaeetos alis. Sic Burm. Al. Halyaetus in alis. Graecae literae hic locus esse non debebat, cum ipsi Graeci non agnoscant. Caeterum Plin. 10, 3 Haliaeetus tantum implumes etiamnum pullos suos percuciens, subinde cogit aduersos intueri solis radios: et si conuiuentem, humectantemque animaduertit, praecipitat e nido, velut adulterinum et degenerem: illum cuius acies firma contra steterit, educat. Haliaeeti suum genus non habent, sed ex diuerso aquilarum coitu nascuntur. Conf. NISVS.